34 WX1_3 V.2010/7
RFE 100-150
Typ : 4 LWA rel
 ∆dB LWA2 LWA5 LWA6
ArtNr : 5 LWA tot
) : kg - 125 Hz
U : . 250 Hz
P1 : kW , 500 Hz

	 Single-phase D.C.
Rohrventilator / Inline tube fan
Typenschlüssel
Eigenschaften und
Ausführung
Die Rohrventilatoren der Baureihe
RFE und RFG sind kompakte Mixed-
Flow Ventilatoren mit integriertem
Nachleitrad. Beide Seiten können
direkt in die Rohrleitung eingesteckt
und mit Schnellverbindern fixiert
werden.
Gehäuse
Die Gehäuse bestehen aus ge-
spritztem schwarzem Polypropylen.
Sie sind in den Baureihen so aufge-
baut, daß sich die nächst kleinere
Baugröße durch Aufstecken von
Übergangsflanschen auf das Ge-
häuse ergibt. Dadurch ist eine
günstige Lagerhaltung möglich.
Die Ventilatoren entsprechen der
Schutzart IP54.
Motor
RFE - Es werden 3-stufige Ein-
phasen-Wechselstrom-Motoren
eingesetzt.
RFG - Es werden elektronisch
kommutierte Gleichstrommotoren
mit geringer Stromaufnahme ver-
wendet.
Regelgerät
RFE - Zur einfachen Regelung
kann ein Stufenschalter eingesetzt
werden.Für feinere Regelungen
können die üblichen Regelgeräte
für Einphasen-Wechselstrom ver-
wendet werden.
Luftleistungskennlinien
Die Kennlinien in diesem Katalog
wurden mittels einem saugseitigen
Kammerprüfstand entsprechend
der DIN 24 163 in Einbauart B
aufgenommen und zeigen die
statische Druckerhöhung ∆ pfa als
Funktion des Volumenstroms.
Montage
Die RFE/G-Ventilatoren werden
direkt mit Rohrschnellverbindern in
das Lüftungsrohr eingebaut. Durch
ihre geringe Bauhöhe sind sie ideal
für den Einbau in Zwischendecken
geeignet.
Preisliste Seite / Price List Page 16
35WX1_3 V.2010/7
!"RFE
Typ : 4 LWA rel
 ∆dB LWA2 LWA5 LWA6
ArtNr : 5 LWA tot
) : kg - 125 Hz
U : . 250 Hz
P1 : kW , 500 Hz
IN : A * 1 kHz
n  : min-1 2 kHz
C400V : µF 4 kHz
tR : °C 8 kHz
Typ : 4 LWA rel
 ∆dB LWA2 LWA5 LWA6
ArtNr : 5 LWA tot
) : kg - 125 Hz
U : . 250 Hz
P1 : kW , 500 Hz
IN : A * 1 kHz